[image: image1.emf]     АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРУДКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА   ШАРАНГСКИЙ   РАЙОН  НИЖЕГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ     Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е     06.05 .2013г                                                                                                    №  15     Об окончании отопительног о сезона    на территории администрации    Большерудкинского сельсовета в 2013 году         В связи с установлением среднесуточной температуры наружного воздуха  выше +8°С   1. Завершить отопительный период на территории администрации  Большерудкинского сельсовета с  06 мая 2013 года.   2. Осуществлять контроль за соблюдением сроков окончания отопительного  сезона   3. В срок до 25.05.2013г разработать мероприятия по подготовке к осеннее - зимнему периоду 2013 - 2014гг.   4. Рекомендовать руководителям организаций независимо от в едомственной  принадлежности и организационно - правовой собственности, имеющим в  ведении жилищный фонд, объекты социальной сферы:   4.1. Осуществлять отключение систем теплопотребления в сроки  установленные  распоряжением главы администрации.   4.2. По завершени и ремонтных и профилактических работ на системах  теплоснабжения произвести их заполнение теплоносителем с целью  снижения коррозии.   5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.       Глава администрации   Большерудкинского сельсовета:                                                 Г.Г.Качмашева

УТВЕРЖДЕН
распоряжением  администрации

Большерудкинского сельсовета

от 02.04.2013г. № 14
План по благоустройству территории

Большерудкинского сельсовета на 2013 год

	№ п/п
	Мероприятия
	ед.изм.
	Планируемый объем работ по месячнику в текущем году
	Ответственные

	1.
	 Снос аварийных и сухих деревьев
	ед.
	18
	Глава администрации

	2.
	Посадка деревьев
	ед.
	30
	Глава администрации

	3.
	Предполагаемый объем вывезенного мусора в рамках месячника по благоустройству в том числе:
	куб.м.
	24
	Руководители учреждений и организаций,
глава администрации

	3.1
	С кладбищ и мемориалов
	куб.м.
	9
	Глава администрации

	4.
	Количество человек, которые примут участие в месячнике по благоустройству
	чел.
	95
	Руководители учреждений и организаций,

глава администрации

	5.
	Количество техники, которая будет задействована в месячнике по благоустройству
	ед.
	3
	Глава администрации

	6.
	Ремонт (восстановление) памятников и мемориалов
	Ед.
	2
	Глава администрации

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Большерудкинского сельсовета

от 02.04.2013г. № 14

Состав оперативного штаба по благоустройству и санитарному содержанию

территории Большерудкинского сельсовета

Председатель оперативного штаба:

-Качмашева Г.Г.- глава администрации Большерудкинского сельсовета

Члены оперативного штаба:
- Бахтина Т.И.- Специалист администрации Большерудкинского сельсовета

- Созинова Г.А.- Специалист администрации Большерудкинского сельсовета

- Колбина Н.И. - Специалист администрации Большерудкинского сельсовета

- Голубева Т.П. – Директор МБОУ Большерудкинская основная общеобразовательная школа ( по согласованию)

- Ермакова И.Л.- Директор ГБУ «Шарангский дом интернат» ( по согласованию)
_1430138106.doc
[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРУДКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШАРАНГСКИЙ  РАЙОН  НИЖЕГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

06.05.2013г
                                                                                                  № 15

Об окончании отопительного сезона

на территории администрации

Большерудкинского сельсовета в 2013 году

    В связи с установлением среднесуточной температуры наружного воздуха выше +8°С

1. Завершить отопительный период на территории администрации Большерудкинского сельсовета с 06 мая 2013 года.

2. Осуществлять контроль за соблюдением сроков окончания отопительного сезона

3. В срок до 25.05.2013г разработать мероприятия по подготовке к осеннее-зимнему периоду 2013-2014гг.

4. Рекомендовать руководителям организаций независимо от ведомственной принадлежности и организационно-правовой собственности, имеющим в ведении жилищный фонд, объекты социальной сферы:

4.1. Осуществлять отключение систем теплопотребления в сроки установленные  распоряжением главы администрации.

4.2. По завершении ремонтных и профилактических работ на системах теплоснабжения произвести их заполнение теплоносителем с целью снижения коррозии.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Большерудкинского сельсовета:                                                Г.Г.Качмашева